Протокол № 14 от 11 сентября 2018 г.
Протокол № 14 заседания Межведомственной комиссии по определению потребности в привлечении иностранных работников, утверждению квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности, а также квоты на выдачу иностранным гражданам разрешений на работу
Присутствовали:
	Кирсанов Михаил Владимирович
	директор Департамента занятости населения Минтруда России (заместитель председателя)

	Губарев Олег Вячеславович
	заместитель директора Департамента занятости населения Минтруда России

	Тогочиев
Данзан Владимирович
	ведущий специалист-эксперт отдела трудовой миграции Департамента занятости населения Минтруда России

	Парфенцева
Ольга Александровна
	начальник отдела экономических аспектов демографической политики Департамента социального развития Минэкономразвития России

	Тарасенкова
Светлана Валерьевна
	консультант отдела профессионального образования Административного департамента Минтранса России

	Верещагин
Роман Андреевич
	заместитель начальника отдела обеспечения межведомственного взаимодействия по вопросам внешней трудовой миграции Управления по вопросам внешней трудовой миграции Главного управления по вопросам миграции МВД России

	Чистова Елена Афанасьевна
	заместитель начальника отдела Управления планирования, взаимодействия с регионами и контроля

	Ефимова Светлана Константиновна

Каноков Казбек
Борисович
	начальник отдела развития человеческого капитала и трудовой мобильности Департамента развития человеческого капитала и территориального развития

начальник отдела мониторинга показателей развития личных подсобных хозяйств Департамента развития сельских территорий

	Мезенин Павел Викторович
	директор  Департамента  по координации правоохранительной деятельности, исполнения административного законодательства  и обеспечения деятельности мировых судей Приморского края

	Фурсова Ольга
Павловна
	врио заместителя министра – руководителя департамента занятости, миграционной политики и социальных выплат Министерства труда, занятости и миграционной политики Самарской области

	Дмитренко Андрей Анатольевич
	начальник Управления трудовой миграции, взаимодействия с работодателями и ведения регистров получателей государственных услуг Департамента труда и занятости населения Вологодской области

О рассмотрении потребности Вологодской области и Приморского края в привлечении иностранных работников, в том числе увеличении (уменьшении) размера потребности в привлечении иностранных работников на 2018 год
(Мезенин, Парфенцева, Чистова, Тарасенкова, Каноков, Верещагин, Ефимова, Тогочиев, Губарев, Кирсанов)
1. Частично отклонить предложения Приморского края (от 17 августа 2018 года № 11/10723-) о потребности в привлечении иностранных работников, в том числе увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на 2018 год, в количестве 3876 разрешений на работу и 3876 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка рассмотрения предложений исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации о потребности в привлечении иностранных работников, критериях принятия решения межведомственной комиссией по определению потребности в привлечении в Российскую Федерацию иностранных работников, в том числе по приоритетным профессионально-квалификационным группам, утверждению квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности, а также квоты на выдачу иностранным гражданам разрешений на работу, утвержденного приказом Минтруда России от 23 января 2014 года № 30н (далее – Порядок), принятием резолюций Совета Безопасности ООН 2375 от 11 сентября 2017 года и 2397 от 22 декабря 2017 года.
Предложить Приморскому краю в соответствии с пунктом 22 Правил определения органами государственной власти субъекта Российской Федерации потребности в привлечении иностранных работников, утвержденных приказом Минтруда России от 23 января 2014 года № 27н в семидневный срок со дня принятия межведомственной комиссией решения об отклонении частично предложений в привлечении иностранных работников, в том числе увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на 2018 год, представить в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации соответствующую принятому межведомственной комиссией решению потребность, в том числе с использованием информационно-аналитической системы определения потребности в привлечении иностранных работников www.migrakvota.gov.ru.
2. Одобрить в полном объеме предложения Вологодской области (от 6 июля 2018 года № ИХ.01-8594/18) о потребности в привлечении иностранных работников, в том числе увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на 2018 год, в количестве 1 разрешения на работу и 1 приглашения на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности.
О рассмотрении потребности Вологодской, Самарской областей, Приморского края в привлечении иностранных работников на 2019 год
(Дмитренко, Фурсова, Мезенин, Парфенцева, Чистова, Каноков, Ефимова, Тарасенкова, Верещагин, Тогочиев, Губарев, Кирсанов)
1. Одобрить в полном объеме предложения Приморского края (от 17 августа 2018 года № 11/10725-) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2019 год в количестве 7847 разрешений на работу и 7847 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности.
2. Частично отклонить предложения Вологодской области (от 6 июля 2018 года № ИХ.01-8594/18) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2019 год в количестве 10 разрешений на работу и 10 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Порядка.
Предложить Вологодской области в соответствии с пунктом 22 Правил определения органами государственной власти субъекта Российской Федерации потребности в привлечении иностранных работников, утвержденных приказом Минтруда России от 23 января 2014 года № 27н в семидневный срок со дня принятия межведомственной комиссией решения об отклонении частично предложений в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2019 год представить в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации соответствующую принятому межведомственной комиссией решению потребность, в том числе с использованием информационно-аналитической системы определения потребности в привлечении иностранных работников www.migrakvota.gov.ru.
3. Одобрить в полном объеме предложения Самарской области (от 3 августа 2018 года № 1-30/3948) о потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, на 2019 год в количестве 268 разрешений на работу и 268 приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности.
Первый заместитель
Министра труда и социальной защиты
Российской Федерации, председатель комиссии
А.В. Вовченко